Tanto Emilio Pettoruti como Oscar Capristo colaboran desinteresadamente en el 
ambicioso proyecto. Los cálculos de costo derivan del material a emplearse y de los 
honorarios del técnico Unertl. Este había elevado su presupuesto en el mes de marzo, el 
que ascendía a la suma de m$n 240.000 (doscientos cuarenta mil pesos moneda nacional) 
a efectivizarse en tres pagos de m$n 80.000, en oportunidad de firmarse el presupuesto, a 
la terminación del trabajo en el taller del técnico y a la entrega del mural colocado en

9. Cartas de Oscar Capristo a Aldo Boglietti, 28.11.1963, AFA.